
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

DECRETO

ADOTTATO

dal DIRETTORE GENERALE Dott. Luigi CAJAZZO
nominato con D.G.R. n.XII/1638 del 21/12/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI – APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

SU PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
Dott.a Simona ROMANO

Acquisiti i pareri del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Fabio AGRÒ
DIRETTORE SANITARIO Dott.a Frida FAGANDINI
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Enrico BURATO



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
- che, con Decreto n.445 del 14/03/2025, è stato disposto di indire, previo espletamento della 
procedura di cui agli artt.33, 34 e 34-bis del D.Lgs. n.165/2001, concorso pubblico per n.1 
posto di infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, approvando il 
relativo bando unito al provvedimento stesso a costituirne parte integrante;
- che, con Decreto n.977 del 26/05/2025, è stata disposta la nomina della Commissione 
Esaminatrice nonché l’ammissione dei candidati per la procedura in oggetto;
Dato atto:
- che, nel giorno della convocazione, risultavano presenti n.56 candidati;
- che la Commissione Esaminatrice, all’esito dei lavori svolti in date 04/06/2025,05/06/2025 e 
06/06/2025, così come risulta dal Verbale in atti, ha formulato la seguente graduatoria:

Pos. Cognome e Nome Data di Nascita Punteggio
1 BRUNELLI Ivo 24/02/1969 86,940
2 BONO Laura 16/07/1970 75,837
3 CHIARAVALLOTI Francesca 06/07/1979 74,940
4 BRAIDA Carlotta 25/10/1992 74,530
5 UTILE Luigi 31/01/1993 74,280
6 BURATO Fabio 18/04/1997 72,180
7 MILITELLO Valeria 19/08/1991 72,152
8 NARDO Francesca 16/04/1994 69,793
9 GUERINI Giulia 11/08/1990 69,620
10 GIUDICI Tsion 26/01/2002 69,000
11 SERGIO Emma Ida Maria 01/12/2000 69,000
12 AROUCHE Angela Maria 27/01/1982 68,721
13 PIANTO Jennifer 10/05/1991 68,592
14 GUARINO Federica 21/05/1997 68,210
15 PASINI Giulia 25/08/2002 68,000
16 PEDRINI Sarah 28/01/2001 68,000
17 CALANDRINO Giada 10/10/2002 67,500
18 MENSI Palma 28/06/1975 67,140
19 SAVOLDELLI Mattia 07/01/2002 67,032
20 GRASSO Giuseppe 30/01/1995 66,575
21 VENEZIANI Camilla 03/05/2002 66,540
22 CARPANO Federica 21/08/2000 66,390
23 RUFFINO Pietro 24/11/1972 66,354
24 CADEMARTORI Laura 29/10/1994 66,180
25 BONALDI Gaia 22/08/2000 66,040
26 HARKA Florina 29/10/2002 66,000
27 PEZZOTTI Giuseppe 27/09/2001 66,000



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

28 FARRUGGIO Valentina 26/10/1978 65,990
29 MUSCETTOLA Daria Pia Vittoria 03/02/2001 65,860
30 ASCIONE Annamariarosaria 02/11/2001 65,667
31 AQUILA Giulia Andrea 04/12/2001 65,410
32 VINCENTI Simona 28/02/2001 65,070
33 TOLARO Federica 19/04/2002 65,060
34 MASTROSIMONE Domenica 21/07/1973 64,990
35 LENCI Davide 14/03/1998 64,855
36 TORTELLI Nicole 06/12/2002 64,500
37 BELTRAMI Martina 20/08/2002 64,500
38 TENNIA Ikram 22/09/1999 64,158
39 GALLINA Ivana 18/05/1991 64,100
40 MARRA Maria Pia 21/10/1999 64,090
41 GALCHAK Liliia 25/04/1993 63,562
42 CUCINELLA Francesca Rosa 04/04/1996 63,284
43 BIANCOFIORE Susanna 02/04/1989 62,923
44 SINGH Erika 10/09/2002 62,590
45 ARIAZZI Silvia 24/07/2002 62,500
46 PASOTTI Nicole 31/08/2002 61,500
47 GALLUCCI Valerio 10/08/1995 61,220
48 SABADAC Veronica 30/09/1967 60,964
49 SCALA Fausta 05/11/2002 60,670
50 MARMENTINI Allyson 31/08/2000 60,000
51 RONCHI Giustina Rosaria 05/07/1990 59,500
52 SORTENI Stefano 22/05/2001 59,029
53 BARUZZI Giaele 07/04/1998 58,470

- che risulta necessario utilizzare tutta la graduatoria sopraccitata a seguito di personale 
cessato nella medesima qualifica;
Rilevato che nella graduatoria sopraccitata risultano collocati in posizione utile i seguenti 
candidati già titolari di incarico a tempo determinato nella qualifica in oggetto:

Pos. Cognome e Nome
10 GIUDICI Tsion 
15 PASINI Giulia
16 PEDRINI Sarah
17 CALANDRINO Giada
24 CADEMARTORI Laura
27 PEZZOTTI Giuseppe
30 ASCIONE Annamariarosaria
36 TORTELLI Nicole 
38 TENNIA Ikram

Ritenuto di costituire un rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, in prova, fatta 
salva l’applicazione delle relative vigenti disposizioni contrattuali in materia, con la qualifica 



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - a tempo pieno, nei 
confronti dei seguenti candidati:

Pos. Cognome e Nome
1 BRUNELLI Ivo
2 BONO Laura
3 CHIARAVALLOTI Francesca
4 BRAIDA Carlotta
5 UTILE Luigi
6 BURATO Fabio
7 MILITELLO Valeria
8 NARDO Francesca
9 GUERINI Giulia
10 GIUDICI Tsion
11 SERGIO Emma Ida Maria
12 AROUCHE Angela Maria
13 PIANTO Jennifer
14 GUARINO Federica
15 PASINI Giulia
16 PEDRINI Sarah
17 CALANDRINO Giada
18 MENSI Palma
19 SAVOLDELLI Mattia
20 GRASSO Giuseppe
21 VENEZIANI Camilla
22 CARPANO Federica
23 RUFFINO Pietro
24 CADEMARTORI Laura
25 BONALDI Gaia
26 HARKA Florina
27 PEZZOTTI Giuseppe
28 FARRUGGIO Valentina
29 MUSCETTOLA Daria Pia Vittoria
30 ASCIONE Annamariarosaria
31 AQUILA Giulia Andrea
32 VINCENTI Simona
33 TOLARO Federica
34 MASTROSIMONE Domenica
35 LENCI Davide
36 TORTELLI Nicole
37 BELTRAMI Martina
38 TENNIA Ikram
39 GALLINA Ivana



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

40 MARRA Maria Pia
41 GALCHAK Liliia
42 CUCINELLA Francesca Rosa
43 BIANCOFIORE Susanna
44 SINGH Erika
45 ARIAZZI Silvia
46 PASOTTI Nicole
47 GALLUCCI Valerio
48 SABADAC Veronica
49 SCALA Fausta
50 MARMENTINI Allyson
51 RONCHI Giustina Rosaria
52 SORTENI Stefano
53 BARUZZI Giaele

Dato atto che le assunzioni di cui sopra risultano autorizzate nell’ambito del vigente Piano dei 
Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026 trattandosi di turn over e confermate nel 
nuovo Piano dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2025-2027;
Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dott.a Chiara PRESTINI che ne ha attestato la 
completezza;
Preso atto che il Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott.a Simona 
ROMANO, Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, ne ha 
dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo,
Acquisito il parere del Direttore Sanitario,
Acquisito il parere del Direttore Sociosanitario,

DECRETA
a) di prendere atto della seguente graduatoria relativa al concorso pubblico in oggetto, unendo 

al presente provvedimento a costituirne parte integrante i criteri di valutazione dei titoli e le 
tracce delle prove rese per iscritto relative alle prove scritta, pratica e orale (Allegato A, 
composto da n.252 pagine):

Pos. Cognome e Nome Data di Nascita Punteggio
1 BRUNELLI Ivo 24/02/1969 86,940
2 BONO Laura 16/07/1970 75,837
3 CHIARAVALLOTI Francesca 06/07/1979 74,940
4 BRAIDA Carlotta 25/10/1992 74,530
5 UTILE Luigi 31/01/1993 74,280
6 BURATO Fabio 18/04/1997 72,180
7 MILITELLO Valeria 19/08/1991 72,152
8 NARDO Francesca 16/04/1994 69,793
9 GUERINI Giulia 11/08/1990 69,620
10 GIUDICI Tsion 26/01/2002 69,000
11 SERGIO EMMA Ida Maria 01/12/2000 69,000
12 AROUCHE Angela Maria 27/01/1982 68,721



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

13 PIANTO Jennifer 10/05/1991 68,592
14 GUARINO Federica 21/05/1997 68,210
15 PASINI Giulia 25/08/2002 68,000
16 PEDRINI Sarah 28/01/2001 68,000
17 CALANDRINO Giada 10/10/2002 67,500
18 MENSI Palma 28/06/1975 67,140
19 SAVOLDELLI Mattia 07/01/2002 67,032
20 GRASSO Giuseppe 30/01/1995 66,575
21 VENEZIANI Camilla 03/05/2002 66,540
22 CARPANO Federica 21/08/2000 66,390
23 RUFFINO Pietro 24/11/1972 66,354
24 CADEMARTORI Laura 29/10/1994 66,180
25 BONALDI Gaia 22/08/2000 66,040
26 HARKA Florina 29/10/2002 66,000
27 PEZZOTTI Giuseppe 27/09/2001 66,000
28 FARRUGGIO Valentina 26/10/1978 65,990
29 MUSCETTOLA Daria Pia Vittoria 03/02/2001 65,860
30 ASCIONE Annamariarosaria 02/11/2001 65,667
31 AQUILA Giulia Andrea 04/12/2001 65,410
32 VINCENTI Simona 28/02/2001 65,070
33 TOLARO Federica 19/04/2002 65,060
34 MASTROSIMONE Domenica 21/07/1973 64,990
35 LENCI Davide 14/03/1998 64,855
36 TORTELLI Nicole 06/12/2002 64,500
37 BELTRAMI Martina 20/08/2002 64,500
38 TENNIA Ikram 22/09/1999 64,158
39 GALLINA Ivana 18/05/1991 64,100
40 MARRA Maria Pia 21/10/1999 64,090
41 GALCHAK Liliia 25/04/1993 63,562
42 CUCINELLA Francesca Rosa 04/04/1996 63,284
43 BIANCOFIORE Susanna 02/04/1989 62,923
44 SINGH Erika 10/09/2002 62,590
45 ARIAZZI Silvia 24/07/2002 62,500
46 PASOTTI Nicole 31/08/2002 61,500
47 GALLUCCI Valerio 10/08/1995 61,220
48 SABADAC Veronica 30/09/1967 60,964
49 SCALA Fausta 05/11/2002 60,670
50 MARMENTINI Allyson 31/08/2000 60,000
51 RONCHI Giustina Rosaria 05/07/1990 59,500
52 SORTENI Stefano 22/05/2001 59,029
53 BARUZZI Giaele 07/04/1998 58,470



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

b) di assumere a tempo indeterminato nella posizione funzionale di Infermiere - Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, in prova, fatta salva l’applicazione delle 
relative vigenti disposizioni contrattuali in materia, con decorrenza dalla data indicata nel 
relativo contratto individuale e subordinatamente all’idoneità fisica piena e incondizionata 
per il profilo professionale, i seguenti candidati:

Pos. Cognome e Nome
1 BRUNELLI Ivo
2 BONO Laura
3 CHIARAVALLOTI Francesca
4 BRAIDA Carlotta
5 UTILE Luigi
6 BURATO Fabio
7 MILITELLO Valeria
8 NARDO Francesca
9 GUERINI Giulia
11 SERGIO Emma Ida Maria
12 AROUCHE Angela Maria
13 PIANTO Jennifer
14 GUARINO Federica
18 MENSI Palma
19 SAVOLDELLI Mattia
20 GRASSO Giuseppe
21 VENEZIANI Camilla
22 CARPANO Federica
23 RUFFINO Pietro
25 BONALDI Gaia
26 HARKA Florina
28 FARRUGGIO Valentina
29 MUSCETTOLA Daria Pia Vittoria
31 AQUILA GIULIA Andrea
32 VINCENTI Simona
33 TOLARO Federica
34 MASTROSIMONE Domenica
35 LENCI Davide
37 BELTRAMI Martina
39 GALLINA Ivana
40 MARRA Maria Pia
41 GALCHAK Liliia
42 CUCINELLA Francesca Rosa
43 BIANCOFIORE Susanna
44 SINGH Erika
45 ARIAZZI Silvia
46 PASOTTI Nicole



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

47 GALLUCCI Valerio
48 SABADAC Veronica
49 SCALA Fausta
50 MARMENTINI Allyson
51 RONCHI Giustina Rosaria
52 SORTENI Stefano
53 BARUZZI Giaele

c) di assumere, altresì, a tempo indeterminato, in qualifica di Infermiere - Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, i seguenti candidati, già dipendenti 
dell’Azienda, con decorrenza dal 01/07/2025 e con contestuale cessazione del contratto di 
lavoro a tempo determinato in essere:

Pos. Cognome e Nome
10 GIUDICI Tsion 
15 PASINI Giulia
16 PEDRINI Sarah
17 CALANDRINO Giada
24 CADEMARTORI Laura
27 PEZZOTTI Giuseppe
30 ASCIONE Annamariarosaria
36 TORTELLI Nicole 
38 TENNIA Ikram

d) di prendere atto, altresì, che risulta conseguentemente esaurita la graduatoria di concorso 
pubblico per la qualifica di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari;

e) di dare atto che l’imputazione contabile nel Bilancio Aziendale è la seguente:
Esercizio N° Conto Descrizione Conto N° Aut. Importo in Euro N° Prog. Note

2025 / / / 1.997.722,64 /

Totale 1.997.722,64

f) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi 
dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i. e dell’art.12, comma 14 della L.R. n.33/2009, 
così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

g) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on-line sul sito istituzionale 
dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17, comma 6 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Luigi Cajazzo



ALL.A
























































































































































































































































































































































































































































































































		2025-06-16T08:02:33+0000


		2025-06-16T08:07:15+0000


		2025-06-16T08:31:26+0000




